[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               28.07.2022 № 548
                      г. Похвистнево

         О внесении изменений в муниципальную программу

    «Организация мероприятий по информированию

    населения муниципального района Похвистневский

    Самарской области о деятельности органов

    местного самоуправления муниципального района

    Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»

                    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский  от 27.07.2022 №98 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация  муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Внести в муниципальную программу «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 10.08.2020г № 619 (с изменениями от 26.02.2021г №170, от 02.11.2021 №878, от 30.12.2021 №1117, от 06.05.2022 №308) следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы     «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы
	Общий объем финансирования из бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области составляет 18298,4 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности 7565,8 тыс. рублей, из них:
в 2021 году – 3547,1 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1757,1 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 1790,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 3902,2 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1949,2 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 1953,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3570,9 тыс.рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1270,9 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 2300,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 3570,9 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1270,9 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 2300,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 3707,3 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1317,7 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 2389,6 тыс. рублей.

 - в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы» «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2025гг.» изложить в новой редакции:
	Годы реализации
	Всего,                            тыс.руб.
	Средства местного бюджета, тыс.руб.
	Приносящая доход деятельность, тыс.руб.

	2021
	3547,1
	1790,0
	1757,1

	2022
	3902,2
	1953,0
	1949,2

	2023
	3570,9
	2300,0
	1270,9

	2024
	3570,9
	2300,0
	1270,9

	2025
	3707,3
	2389,6
	1317,7

	ИТОГО
	18298,4
	10732,6
	7565,8

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы» представлено в приложении 3.
- в паспорте подпрограммы №1 «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 – 2025 годы» через официальное печатное средство массовой информации муниципального района Похвистневский Самарской области «Вестник Похвистневского района» и сайт Администрации района» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы №1 муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы №1 муниципальной программы
	Общий объем финансирования из бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области составляет 17849,2 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности 7565,8 тыс. рублей, из них:
в 2021 году – 3497,9 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1757,1 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 1740,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 3802,2 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1949,2 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 1853,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3470,9 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1270,9 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 2200,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 3470,9 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1270,9 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 2200,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 3607,3 тыс. рублей, в том числе средства по приносящей доход деятельности  1317,7 тыс.рублей, средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области – 2289,6 тыс. рублей.

-  раздел 4  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы №1 муниципальной программы» «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 – 2025 годы» через официальное печатное средство массовой информации муниципального района Похвистневский Самарской области «Вестник Похвистневского района» и сайт Администрации района»  изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы №1 муниципальной программы на 2021 – 2025 гг. составляет 17849,2 тыс.руб.
Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы №1 муниципальной программы являются средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области и приносящая доход деятельность:

	Годы реализации
	Всего,                            тыс.руб.
	Средства местного бюджета, тыс.руб.
	Приносящая доход деятельность, тыс.руб.

	2021
	3497,9
	1740,8
	1757,1

	2022
	3802,2
	1853,0
	1949,2

	2023
	3470,9
	2200,0
	1270,9

	2024
	3470,9
	2200,0
	1270,9

	2025
	3607,3
	2289,6
	1317,7

	ИТОГО
	17849,2
	10283,4
	7565,8

- приложение 1 к муниципальной программе «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1 к Постановлению);
- приложение 3 к муниципальной программе «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 3 к Постановлению);

- приложение 4 к муниципальной программе «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» «Перечень мероприятий и источники их финансирования по выполнению муниципальной» изложить в новой редакции (приложение 4 к Постановлению);

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника аппарата Администрации района.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

 Глава  района                                                          Ю.Ф. Рябов

Приложение 3

к Постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от 28.07.2022 № 548
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

тыс.рублей

	№
	Направление финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Всего

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	ВСЕГО на реализацию муниципальной программы тыс.руб., в том числе
	3547,1
	3902,2
	3570,9
	3570,9

	3707,3
	18298,4

	- бюджет района
	1790,0
	1953,0
	2300,0
	2300,0
	2389,6
	10732,6

	- за счет средств от приносящей доход деятельности
	1757,1
	1949,2
	1270,9
	1270,9
	1317,7
	7565,8

	2
	Всего на реализацию подпрограммы № 1 муниципальной программы тыс.руб., в том числе
	3497,9
	3802,2
	3470,9
	3470,9
	3607,3
	17849,2

	- бюджет района
	1740,8
	1853,0
	2200,0
	2200,0
	2289,6
	10283,4

	- за счет средств от приносящей доход деятельности
	1757,1
	1949,2
	1270,9
	1270,9
	1317,7
	7565,8

	3
	Всего по подпрограмме № 2 муниципальной программы, в том числе:
	49,2
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	449,2

	бюджет района
	49,2
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	449,2

	Изготовление полиграфической продукции (буклеты, баннеры, плакаты, афиши)
	49,2

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	449,2

Приложение 4
 к Постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от 28.07.2022 № 548
Перечень мероприятий и источники их финансирования
по выполнению муниципальной программы

«ОРГАНИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ИНФОРМИРОВАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2021-2025 ГОДЫ

	N

	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет

всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	18298,4
	3547,1
	3902,2
	3570,9
	3570,9
	3707,3

	бюджет района
	10732,6
	1790,0
	1953,0
	2300,0
	2300,0
	2389,6

	от приносящей доход деятельности
	7565,8
	1757,1
	1949,2
	1270,9
	1270,9
	1317,7

	1
	Публикация официальных и иных материалов в СМИ (в т.ч. региональных)
	491,4
	91,4
	100
	100
	100
	100

	2
	Изготовление полиграфической продукции (буклеты, баннеры, плакаты, афиши)
	449,2

	49,2

	100
	100
	100
	100

	3
	Содержание МАУ «Редакция газеты»
	9792,0
	1649,4
	1753,0
	2100,0
	2100,0
	2189,6

	4
	Печать, доставка газеты «Вестник Похвистневского района»
	7565,8
	1757,1
	1949,2
	1270,9
	1270,9
	1317,7